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Kl. 14:41 
Martin Henriksen (DF): 
Tak. Jeg er enig med hr. Søren Pind i, at det her 
lovforslag trods alt er mere afbalanceret end det 
oprindelige lovforslag om navneloven, som re- 
geringen fremsatte. 

Det er jo en del af en lovrevision, så jeg kunne 
godt tænke mig at spørge, om ikke hr. Søren 
Pind og Venstre og måske også Det Konservati- 
ve Folkeparti i stedet for . at foretage en lovrevi- 
sion, hvor vi opremser nogle tal og så kommer 
med en lillebitte ændring; vil være med til at 
tage en mere grundlæggende diskussion -  må- 
ske kunne regeririgen gøre det internt -  om, 
hvorvidt man skulle fastsætte nogle nye princip- 
per for den nuværende navnelov. Det kunne 
f.eks. være noget i stil méd, at ægteskabet ikke 
længere skal være sidestillet med det at være 
samboende, altså den her diskussion om, at man 
kan tage fælles efternavn osv., og at vi knæsæt- 
ter det her med, at det navn, man har fået, som 
udgangspunkt er det navn, man har fået, og at 
man ikke bare kan skifte navn uden videre, så 
det altså er slægtskabet og familien, der er ud- 
gangspunkt for navneloven. 

Vil hr. Søren Pind være med på, at man siger, 
at det vil være det, man som princip sådan læg- 
ger til grund for navneloven i stedet for den her 
liberalisering, som man jo gennemførte for et 
par år siden? 

Kl. 14:42 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 14:42 
Søren Pind (V): 
Jeg er egentlig meget glad for, at hr. Martin Hen- 
riksen stiller mig det spørgsmål, for det viser 
måske nok bredden af synspunkter her i Folke- 
tinget, og hvorfor jeg igen må henholde mig til, 
at jeg for så vidt synes -  det synes jeg og Venstre 
i sagens natur altid -  at regeringens forslag er 
forstandigt. 

Der må jeg så sige til hr. Martin Henriksen, at 
vi står inde for det lovforslag, som ér fremsat. Er. 
der nogle, der ønsker at udvide de drøftelser, er 
det jo ikke noget, jeg som ordfører skal forhindre 
nogen i, men det, vi støtter, er det lovforslag, re- 
geringen har fremsat. 

Kl. 14:42 
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Kl. 14:42 
Martin Henriksen (DF): 
Det er jo så mere/ end hvad man kan sige rege- 
ringen gjorde med lovforslaget om navneloven, 
som vi behandlede for et par år siden. 

Det, jeg sådan vil høre, om ikke hr. Søren 
Pind kan se, er, at da man behandlede lovforslag 
get om navneloven i sin tid, indsatte regeringen 
jo i sidste øjeblik en lovrevision, der betød, at 
man efter et par år skulle ind og diskutere det 
osv. Det forstod jeg ligesom var noget, som man 
kunne holde lidt igen med fra regeringens side, 
og som var et argument fra regeringens side 
over for folk, der var lidt nervøse -  her var der 
sådan et stoppunkt, for så kunne vi gå ind og 
diskutere det igen. Det er jo ikke det, regeringen 
har lagt op til med det her lovforslag, der op- 
remser man bare nogle tal., 

Så jeg vil høre, om ikke hr. Søren Pind mener, 
at man eventuelt kunne fastholde lovrevisionen 
og så måske sætte nogle bestemmelser ind i lov- 
revisionen i loven om, at man tager den op igen 
om et års tid eller noget og dér så tager en 
grundlæggende diskussion om, hvordan udvik- 
lingen har været, og om det er det, som en bor- 
gerlig regering ønsker, og om det er det, som et 
flertal i Folketinget ønsker. Er hr. Søren Pind 
indstillet på det, eller er hr. Søren Pind tilfreds 
med, at der bare bliver opremset nogle tal? 

홢 Kl. 14:43 ,  ̂
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 14:43 . 
Søren Pind (V): 
Det kan godt være, jeg har udtrykt mig utyde- 
ligt, så skal jeg prøve at udtrykke mig endnu ty- 
deligere. Vi er tilfredse med det lovforslag, der 
foreligger. Vi er selvfølgelig opmærksomme på, 
at der er en række forskellige hensyn, der skal 
varetages, og Venstre indgår gerne i drøftelser 
med alle Folketingets partier om den her sag. 

Jeg tør vel godt uden at fornærme nogen sige, 
at det rent faktisk var Dansk Folkepartis fortje- 
neste, at netop revisionsparagraffen blev indsat 
under behandlingen af lovforslaget om navnelo- 
ven sidste gang. Jeg føler ikke umiddelbart, at 
der er behov for at indsætte en revisionspara- 
graf, men tale under udvalgsbehandlingen kan 
vi altid. 

Kl. 14:44 
Formanden: 
Så er det hr. Jesper Langballe for en kort be- 
mærkning. 


